
Сельское поселение Сингапай
  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016 № 10

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
«Об утверждении отчета  об исполнении бюджета 

муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2015 год»

В  соответствии  с  пунктом  2  части  3  статьи  28  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  сельского  поселения
Сингапай

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
сельского поселения Сингапай «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай  за  2015  год»
(приложение).

2. Назначить публичные слушания на 15 апреля 2016 года в 17-00 часов в
здании администрации сельского поселения Сингапай (3 этаж).

3. Данное  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  размещению  на
официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  сельского  поселения
Сингапай.

Глава сельского поселения                                                           В.Ю.Куликов



Приложение
к постановлению главы 
сельского поселения Сингапай
от 05.04.2016 № 10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2015 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в со-
ответствии  с  решением  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании сельское поселение Сингапай» (в редакции от 12.11.2015
№75),   Уставом сельского поселения Сингапай, рассмотрев информацию об ис-
полнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за
2015  год,  с  учетом  результата  публичных  слушаний  от
«____»_____________Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай за 2015 год по доходам в сумме 74 003 504,38 руб-
лей, по расходам в сумме 70 81 885,21 рублей. Дефицит бюджета на 2016 год
7 355 976,87 рублей с дефицитом в сумме 10 557 596,04 рублей, с показателями:

1.1.  По  доходам  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  по  кодам
классификации доходов бюджета за 2015 год, согласно приложению 1.

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
сельского поселения Сингапай за 2015 год, согласно приложению 2.

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Сингапай за 2015 год, согласно приложению
3.

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселе-
ния Сингапай по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов за 2015 год, согласно приложению 4.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюл-
летене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обна-
родования).

Глава сельского поселения                                 В.Ю. Куликов 

2



Приложение 1 
к решения Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай за  2015 год

Наименование
администратора

Код Наименование платежа Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

Отклоне-
ние

1 2 3 4 5 6 7

Межрайонная
Инспекция ФНС
России №7  по

Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу – Югре

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

20 639 000,00 21 471 269,17 104,0 832 269,17

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

581,45

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

118 578,53

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 441 000,00 149 120,23 33,8 -291 879,77

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 279 000,00 953 212,85 74,5 -325 787,15

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

510 000,00 710 468,04 139,3 200 468,04

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

139 000,00 221 480,60 159,3 82 480,60

  ИТОГО: 23 008 000,00 23 624 710,87 102,7 616 710,87

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай

650 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов мест-
ного самоуправления, уполномочен-
ными в соответствии с законодатель-
ными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных дей-
ствий

3 000,00 0,0 -3 000,00

650 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земель-
ных участков)

813 500,00 1 020 002,63 125,4 206 502,63

 
 
 
 
 

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

50 000,00 2 132 542,91 4 265,1
2 082

542,91

650 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов сельских поселе-
ний

156 257,72 158 671,86 101,5 2 414,14

650 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 303 000,00 666 500,00 220,0 363 500,00

3



находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуще-
ству

650 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

13 548 900,00 13 548 900,00 100,0 0,00

650 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

13 644 800,00 13 644 800,00 100,0 0,00

650 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

525 811,11 525 811,11 100,0 0,00

650 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

18 562 565,00 18 562 565,00 100,0 0,00

650 2 18 05010 10 0000 151

Доходы бюджетов сельских поселе-
ний от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

119 000,00

 ИТОГО: 47 607 833,83 50 378 793,51 105,8 2 770 959,68

 ВСЕГО: 70 615 833,83 74 003 504,38 104,8 3 387 670,55

4



Приложение 2 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образова-
ния сельское поселение Сингапай за 2015 год

№ п/п Наименование Вед
Разд

ел

По
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
хода

2015

Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
МУ "Администрация сельского поселе-
ния Сингапай"

650 70 443 400,53 63 291 020,45 89,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 21 787 820,04 21 082 668,88 96,8

1.1
Функционирование высшего должност-
ного лица муниципального образования

650 01 02 1 814 499,88 1 814 499,80 100,0

1.1.1 Глава муниципального образования 650 01 02 5010203 1 814 499,88 1 814 499,80 100,0
1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 02 5010203 121 1 736 164,88 1 736 164,80 100,0

1.1.1.2
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

650 01 02 5010203 122 78 335,00 78 335,00 100,0

 
МУ "Администрация сельского поселе-
ния Сингапай"

650 70 443 400,53 63 291 020,45 89,8

1.2
Функционирование местных адми-
нистраций

650 01 04 15 365 105,91 15 357 676,33 100,0

1.2.1
Расходы на оплату труда работников 
органов местного самоуправления

650 01 04 5010204 13 408 389,33 13 408 389,33 100,0

1.2.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 04 5010204 121 13 408 389,33 13 408 389,33 100,0

1.2.2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

650 01 04 5010240 1 956 716,58 1 949 287,00 99,6

1.2.2.1
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

650 01 04 5010240 122 452 200,00 449 822,33 99,5

1.2.2.2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

650 01 04 5010240 242 614 600,00 614 147,48 99,9

1.2.2.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 04 5010240 244 832 916,58 828 317,19 99,4

1.2.2.4
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

650 01 04 5010240 851 11 000,00 11 000,00 100,0

1.2.2.5
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 04 5010240 852 46 000,00 46 000,00 100,0

1.3 Резервный фонд 650 01 11 414 500,00 0,00 0,0
1.3.1 Резервные средства 650 01 11 5000704 870 414 500,00 0,00 0,0
1.4 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 4 193 714,25 3 910 492,75 93,2

1.4.1
Выполнение других обязательств государ-
ства

650 01 13 5030920 234 695,69 233 985,40 99,7

1.4.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 13 5030920 244 121 427,69 120 717,40 99,4

1.4.1.2 Иные выплаты населению 650 01 13 5030920 360 98 268,00 98 268,00 100,0

1.4.1.3
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 13 5030920 852 15 000,00 15 000,00 100,0

1.4.2
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

650 01 13 5030939 3 755 363,56 3 472 852,35 92,5

1.4.2.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 13 5030939 244 3 755 363,56 3 472 852,35 92,5

1.4.3

содействие развитию исторических и иных 
местных традиций в рамках подпрограммы 
" Обеспечение сбалансированности бюдже-
та " муниципальной программы " Управле-
ние муниципальными финансами в Неф-
теюганском районе на 2014 - 2020 годы "

650 01 13 1731605 203 655,00 203 655,00 100,0

1.4.3.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 13 1731605 244 203 655,00 203 655,00 100,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 525 811,11 525 811,11 100,0

2.1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

650 02 03 525 811,11 525 811,11 100,0

2.1.1

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета

650 02 03 5005118 525 811,11 525 811,11 100,0

2.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 02 03 5005118 121 513 775,11 513 775,11 100,0

2.1.1.3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

650 02 03 5005118 242 12 036,00 12 036,00 100,0

3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

650 03 545 000,00 544 998,96 100,0

3.1 Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-

650 03 09 540 000,00 539 998,96 100,0

5



генного характера, гражданская оборона

3.1.1

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрез.ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного 
характера

650 03 09 5030218 540 000,00 539 998,96 100,0

3.1.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 03 09 5030218 244 540 000,00 539 998,96 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

650 03 14 5 000,00 5 000,00 100,0

Противодействие терроризму и экс-
тремизму в рамках муниципальной 
программы  «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 03 14 0900795 5 000,00 5 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 03 14 0900795 244 5 000,00 5 000,00 100,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 3 209 459,78 3 108 578,74 96,9

4.1 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 650 04 09 2 838 772,40 2 738 555,70 96,5

4.1.1

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  "Содержание, ремонт и капи-
тальный ремонт автомобильных дорог, 
предназначенных для решения вопросов 
местного значения на 2014-2016 годы"

650 04 09 0300795 2 838 772,40 2 738 555,70 96,5

4.1.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 04 09 0300795 244 28 400,00 28 400,00 100,0

4.2 Связь и информатика 650 04 10 370 687,38 370 023,04 99,8

4.2.1
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных техно-
логий и связи

650 04 10 5030330 370 687,38 370 023,04 99,8

4.2.1.1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

650 04 10 5030330 242 359 000,00 358 335,66 99,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 04 10 5030330 244 11 687,38 11 687,38 100,0

5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

650 05 23 808 101,77 17 523 727,93 73,6

5.1 Жилищное хозяйство 650 05 01 14 748 455,40 13 829 484,89 93,8

5.1.1

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Содействие развитию жилищного строи-
тельства"  муниципальной программы  «До-
ступное жилье - жителям Нефтеюганского 
района на 2014-2020 годы»

650 05 01 0820272 12 721 165,00 12 721 165,00 100,0

5.1.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 01 0820272 244 12 721 165,00 12 721 165,00 100,0

5.1.1.2
Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства

650 05 01 5030035 2 027 290,40 1 108 319,89 54,7

5.1.1.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 01 5030035 244 2 027 290,40 1 108 319,89 54,7

5.2 Благоустройство 650 05 03 9 059 646,37 3 694 243,04 40,8

5.2.1

Благоустройство территорий городского/
сельских поселений подпрограммы "Капи-
тальный ремонт многоквартирных домов" 
муниципальной программы "Развитие жи-
лищно-коммунального комплекса и по-
вышение  энергетической эффективности в
муниципальном образовании Неф-
теюганский район в 2014-2020 годах"

650 05 03 0922125 3 293 000,00 0,0

5.2.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 03 0922125 244 3 293 000,00 0,0

5.2.2

Иные межбюджетные трансферты на со-
действие развитию исторических и иных 
местных традиций в рамках подпрограммы 
" Обеспечение сбалансированности бюдже-
та " муниципальной программы " Управле-
ние муниципальными финансами в Неф-
теюганском районе на 2014 - 2020 годы "

650 05 03 1731605 696 345,00 696 345,00 100,0

5.2.2.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 03 1731605 244 696 345,00 696 345,00 100,0

5.2.3 Уличное освещение 650 05 03 5030610 1 253 000,00 1 113 006,55 88,8

5.2.3.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 03 5030610 244 1 253 000,00 1 113 006,55 88,8

5.2.4 Озеленение 650 05 03 5030630 253 200,00 253 200,00 100,0

5.2.4.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 03 5030630 244 253 200,00 253 200,00 100,0

5.2.5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

650 05 03 5030650 3 564 101,37 1 631 691,49 45,8

5.2.5.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 05 03 5030650 244 3 564 101,37 1 631 691,49 45,8

6 ОБРАЗОВАНИЕ 650 07 206 000,00 205 624,00 99,8

6.1
Молодежная политика и оздоровление 
детей

650 07 07 206 000,00 205 624,00 99,8

6.1.1
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

650 07 07 5030431 206 000,00 205 624,00 99,8

6



6.1.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 07 07 5030431 244 206 000,00 205 624,00 99,8

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 130 000,00 130 000,00 100,0
7.1 Пенсионное обеспечение 650 10 01 130 000,00 130 000,00 100,0

7.1.1
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

650 10 01 5030491 321 130 000,00 130 000,00 100,0

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

650 14 20 231 207,83 20 169 610,83 99,7

8.1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

650 14 03 20 231 207,83 20 169 610,83 99,7

8.1.1 Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5030521 540 20 231 207,83 20 169 610,83 99,7

2 МКУ "Управление АХО 482 7 589 390,50 7 452 845,09 98,2

2.1 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 7 560 990,50 7 424 445,09 98,2

2.1.1.
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

650 01 13 5030939 7 560 990,50 7 424 445,09 98,2

2.1.1.1
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию

650 01 13 5030939 111 6 178 092,00 6 078 343,28 98,4

2.1.1.2
Иные выплаты персоналу казенных учре-
ждений, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 5030939 112 107 248,50 107 248,50 100,0

2.1.1.3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

650 01 13 5030939 242 3 900,00 3 900,00 100,0

2.1.1.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 13 5030939 244 1 270 000,00 1 233 490,16 97,1

2.1.1.5
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

650 01 13 5030939 851 950,00 663,15 69,8

2.1.1.6 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 5030939 852 800,00 800,00 100,0

2.2 Общеэкономические вопросы 650 04 01 28 400,00 28 400,00 100,0

2.2.1

Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройства граждан в рамках 
подпрограммы "Содействие трудо-
устройству граждан" государственной 
программы "Содействие занятости населе-
ния в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге – Югре на 2014–2020 годы"

650 04 01 0125604 28 400,00 28 400,00 100,0

2.2.1.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 0125604 111 28 400,00 28 400,00 100,0

3 МКУ "КСК "Успех" 58 019,67 58 019,67 100,00

3.1 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     58 019,67 58 019,67 100,0

3.1.1
мероприятия ликвидационных комиссий по-
селений

650 01 13 5000991   58 019,67 58 019,67 100,0

3.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 13 5000991 121 55 219,67 55 219,67 100,0

3.1.1.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

650 01 13 5000991 244 2 800,00 2 800,00 100,0

 
ВСЕГО:  

       
78 090 810,70 70 801 885,21 90,7

Приложение 3 

7



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2015 год

рублей
№ п/п Наименование

Разде
л

Под-
раздел

Утверждено Исполнено
% исполне-

ния

1 2 3 4 5 6 7

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 29 406 830,21 28 565 133,64 97,1

1.1
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

01 02 1 814 499,88 1 814 499,80 100,0

1.2 Функционирование местных администраций 01 04 15 365 105,91 15 357 676,33 100,0
1.3 Резервный фонд местной администрации 01 11 414 500,00 0,00 0,0
1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 812 724,42 11 392 957,51 96,4
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 525 811,11 525 811,11 100,0

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 525 811,11 525 811,11 100,0

3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 545 000,00 544 998,96 100,0

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 540 000,00 539 998,96 100,0

3.2

Противодействие терроризму и экстремизму в 
рамках муниципальной программы  «Профилакти-
ка экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 5 000,00 5 000,00 100,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 237 859,78 3 136 978,74 96,9
4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 28 400,00 28 400,00 100,0
4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 838 772,40 2 738 555,70 96,5
4.3 Связь и информатика 04 10 370 687,38 370 023,04 99,8
5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 23 808 101,77 17 523 727,93 73,6

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 14 748 455,40 13 829 484,89 93,8
5.2 Благоустройство 05 03 9 059 646,37 3 694 243,04 40,8
6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 206 000,00 205 624,00 99,8

6.1 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 206 000,00 205 624,00 99,8
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 130 000,00 130 000,00 100,0

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 130 000,00 130 000,00 100,0

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

14 20 231 207,83 20 169 610,83 99,7

8.1
Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

14 03 20 231 207,83 20 169 610,83 99,7

Всего 78 090 810,70 70 801 885,21 90,7

Приложение 4

8



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образова-

ния сельское поселение Сингапай за 2015 год

Наименование показателя

Код источника финанси-
рования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные назначе-

ния
Исполнено

1 3 4 5

Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета сельского по-
селения Сингапай, в т.ч.:

7 474 976,87 -3 201 619,17

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 10 0000 000 7 474 976,87 -3 201 619,17

Увеличение остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 00 10 0000 500 -70 615 833,83 -75 077 804,04

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -70 615 833,83 -75 077 804,04

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

000 01 05 02 00 10 0000 600 78 090 810,70 71 876 184,87

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 78 090 810,70 71 876 184,87

9


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

		2022-10-20T14:07:16+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




